
POVĚRY O OBORU 

ZDRAVOTNICKÝ ASISTENT 

Co je dobré vědět, než podám přihlášku ke 
studiu na střední škole 



Zdravotničtí asistenti  

dělají pomocné práce 

Pověra číslo 1) už to není, co to bývalo 

Náplní práce zdravotnického asistenta je mimo jiné  

odběr krve 

příprava a aplikace injekcí 

příprava infuze a transfuze 

podávání léků 

příprava nemocného k vyšetření ... 



Zdravotničtí asistenti pracují pod 
dohledem 

Pověra číslo 2) už to není, co to bývalo 

 

Ano, pracují pod dohledem. Za odborný dohled se mimo 
jiné považuje lékař „na telefonu“. 

Ano, pod odborným dohledem pracovaly a pracují 
všeobecné sestry už od minulého století. 



O zdravotnické asistenty není na trhu 
práce zájem 

Pověra číslo 3) mladí to mají těžké, nikdo je nechce 

 

Míra nezaměstnanosti u absolventů oboru Zdravotnický 
asistent je jedna z nejnižších (statistiky uvádí 7- 8%). 

Každá nemocnice zaměstnává zdravotnické asistenty a 
jejich počet se zvyšuje. 

Zdravotničtí asistenti pracují také na specializovaných 
odděleních, jednotkách intenzivní péče, na urgentním 
příjmu.  

Během studia získávají kvalifikaci pro další profese – 
sanitář (3. ročník); ošetřovatel (4. ročník bez maturitní 
zkoušky) a pracovník v sociálních službách (4. ročník 
včetně maturitní zkoušky). 



Zdravotničtí asistenti musí dále 
studovat 

Pověra číslo 4) mladí to mají těžké, musí stále studovat 

 

Nemusí, jsou kvalifikovaní, ale mohou. 

Řada nemocnic s nimi uzavírá kvalifikační dohodu a 
umožňuje jim studium bakalářských programů na VŠ. 
Jedním z důvodů chování nemocnic je dlouholetá 
zkušenost s kvalitou absolventů. Střední škola je naučí 
dovednosti – vysoká škola rozšíří jejich teoretické 
znalosti. 

 



Nevěřte pověrám  

 


